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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr & KT LA E T 2015 2014
Aktivet Afatshkurtra
P Akti Aktivet monetare 128,662 101,570 |
1 Banka 128,662 101,570
2 Arka i A
B Investime 1 .
1 INé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit - -
2 Aksionet & veta B k]
3 Te tjera Financiare E 7
= Té drejta té arkétueshme 2,260,526 2,300,000
1 Nga aktiviteti | shfrytézimit 2,260,526 2,300,000
a > jog /kerkesa fe arktueshme klient per shitje 2,260,526 2,300,000
b >Llog./kerkesa te arktueshme debitore te tiere - -
[ =Tatim mbi fitimin X R
d >TVSH 2 =
e >Te drejta e delyrime ndaj ortakeve - -
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Mga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése - -
4 Té tjera - -
5 Kapital i nénshkruar i papaguar - -
P Inventarst 44,867,850 40,172,826
1 Lénde e paré dhe materale t& konsumueshme - -
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukte - ]
3 Produkie té gatshme -
4 Malira 44 867 850 40,172,826
5 Aktive Biologjike (Gjé & gjalié né rmtje & majméri) - -
6 AAGJM té mbajtura pér shitje - -
7 Parapagime pér inventar - -
8 Inventar imet{amortizueshem) = -
- Shpenzime té shtyra{Shpenzime periudhave te ardhshme) = -
| Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara = =
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 47,257,038 42,574,396
Aktivet Afatgjata - -
P Aktive financiare - =
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - ot
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit : %
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka inferesa pjesemarrese - -
4 Tituj 18 huadhénies njésité ekonomike ka inferesa pjesemarrese - -
5 Tituj t& tierd t& mbajtur si aktive afatgjata - -
6 Tituj té tieré t& huadhénies ¥ =
b Aktivet materiale 7,176,000 8,580,000
1 Toka = 5
2 Mdértesa = =
3 Impiante dhe makineri - -
4 Té tiera Instalime dhe pajisje T = gl
5 Makineri pune dhe paisje zyre e informatike 7,176,000 8,580,000
5] Parapagime pér aktive malerfale dhe né proces - ¥
P Ativet biologjike Z =
- Aktive jo materiale: = =
1 Koncesione, patenta licenca,marka tregtare, 1€ drejta t€ ngjashme - -
2 Emn i Mirg x =
I 3 Parapagime pér AAJM = =
B Aktive tatimore té shiyra i =
Kapitali i nénshkruar i uar - -
il - mTAﬁ%wEvE AFATGJATA 7.176,000 8,580,000
AKTIVE TOTALE 54,433,038 51,154,396




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2044
P Detyrime afatshkurtra: 14,566,847 | 16,998,988
1 Titujt e huamarrjas = .
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 5,870,000 | 11,000.C00
3 Arkétime né avancé pér porosi - -
4 78 pagueshme pér aktivitatin e shirytézimit 7,951,571 5,434,891
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,294,777 4,628,097
>Te drejta e detyrime ndsj ortakeve(devident) 1,656,794 B0E. 794
=Debtitore dhe Kreditore te tiere S i
2, Déftesa té pagueshme - -
3] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
P Té pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
8 e pagueshme ndaj punonjésve e sigurimeve shogérore/shéndet. 344,360 239,619
Té pagueshme ndaj punonjésve 263,060 181,866
Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 81,300 57,753
g Té pagueshme pér detyrimet fatimore 400,916 324,478
>Detyrime tatimore per TAP-in 1,950 1,950
>Defyrime tatimore per Tatim Fitimin 189,405 78,250
>Detyrime tatimore per TVSH-ne 199 561 231,718
>Detyrime tatimore (gioba) 10,000 12,860
P T&é pagueshme pér shpenzime té konstatuara - -
P Té ardhura té shtyra - -
P Provizione = =
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 14,566,847 | 16,998,988
P Detyrime afatgjata: . .
1 Titujt e huamarrjes - =
2 Defyrime ndaj institucioneve & kredisé -
3 Arkétimel né avancé pér porosi - -
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit - :
5 Déftesa té pagueshme 7
3] T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit -
7 T8 pagueshme njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarése - -
8 Té tjera 16 pagueshme = &
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara s 5
P Té ardhura té shtyra - -
P Provizione: = e
1 Provizione pér pensionst = :
2 Provizione ié ljera e o
I Detyrime tatimore té shtyra = 2
Totali i Detyrimeve afatgjata - -
DETYRIMET TOTALE 14,566,847 | 16,998,988
P Kapitali dhe Rezervat - <Ay
I Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,0G.
> Primi i lidhur me kapitalin 5 =
P Rezerva rivierésimi - 5
B Rezerva té tjera 5 =
1 Rezetva ligjore = =
2 Rezerva statutore A =
3 Rezerva i& tiera 5 e
= Fitimi i pashpé&rndaré 33,055,408 | 28290 525
P Fitim / Humbja e Vitit 6,710,783 5 784 883
Totali i Kapitalit 39,866,191 | 34,155,408
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 54,433,038 | 51,154,396




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shirytézimit (e klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014

b [T& ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 405,888,386 | 587,701,709
1 Te ardhura nga shitia e produktit te gatshem - -
3 Te ardhura nga shitia e malirave 3 w
3 Te ardhura nga shilja e sherhimeve 405 888 386 | 587, 701,7C%
4 Te ardhura nga shitjet e perjashiuara(apartamente e njesi sherbimi) - -
5 Te ardhura nga Rivleresime tatimaore - -

B |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 4,695,024 (3,382,114

» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -

P |T& ardhura té tjera t& shfnytézimit - -

» |LEnda e paré dhe materiale t& konsumueshme (393,745.974)| (571.031,743)

1 Lénda e parg dhe matenale t§ konsumueshme {393,745974)] (571,031,743
2 Mallra - -
P |Shpenzime té personelit (3,454,303) (2,878,89E
1 Papa dhe shpérblime (2,962,770) {2,467 000)
2 Shpenzime 6 sigurimeve shogérore/shéndetsore (491,533) {411,888
B |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale < = |
» |Shpenzime kensumi dhe amortizimi {1,404,000} {1,404,000
1 Amartizimi vietor | Aktiveve Afat Gjata {1,404,000) (1,404,000)
2  Amorizimi vietor | Inventarit te Imet = =
B [Shpenzime té tjera shirytézimi {3,219,188) (1,356,287}
1 Shpenzime per fumitura dhe te ngjashme (3,192,320} (1,286,758
2 Shpenzime tatimore dhe doganore e pagesa fe ngjashme = 7
3 Shpenzime te tiera shitytezimi - -
4 Shpenzime personeli per dieta, urdher sherbime, shperblime e flera - =
5 Shpenzime per penalitete gjoba dhe te ngjashme {26,866) (69,539}
B |T& ardhura té tjera - &
1 Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa piesémarrése = =
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e fera pjesé e aktiveve afatgjata - -
3 Inferesa té arkétueshém dhe 1é ardhura té fera té ngjashme = = |
¥ |Zhvierésimi | aktiveve financiare té mbajtura si aktive afatshkurtra - -

p |Shpenzime financiare (860,167} {713,327)
Shpenzime interesi dhe shpenzime & ngjashme (paragiiur vegmas r i
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime t¢ tiera financiare (860,167) (713,327
a. Te ardhura dhe shpenzime nga interesi (580,331) (713,327}
b. Shpenzime komisione bankare (275,836) {95,629)
¢ Te ardhura dhe shpenzime nga kursi kembimit = B
» |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet T o
p |FitimifHumbja e ushtrimit 7,899,780 6,935,330
Shpenzime te panjohura 26,866 325237
B |Fitimi/Humbja para tatimit mnbi fitimit 7.926,646 7,260,567
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (1,188,997) {1,074,727)
1 Shpenzimi aktual i tatirmit mbi fitimin (1,188,997 {1,074,727)
- 2 Shpenzimi i tatim flimit t& shiyrs - E
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémargeve — -
P |Fitimi/Humbja e vitit 6,710,783 5,860,603
p |Fitimi/Humbja pér: = il

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interasat jo-kontroliuese




Pasqyra e Flulksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2015

2014

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shirytézim

6,815,264.00

6,354,397.00

Té arkétuara nga t€ drejtat e arkétueshme

487.105,537.00

706,838,511.00

T& paguara pér detyrimel e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésvi

- 480,290,273.00

700,484 114.00

Pagesa t& tjera(Ortake)

Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

- 1,6568,171.78

1,384,431.43

interes i paguar

5 736,560.36

815,962.99

Tatim fitimi { paguar

- 1,077.842.00

671,104.00

Interesa te arketfuara

156,230.58

102,635.56

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

5,157,092.22

4,969,965.57

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitfa & filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Fagesa pér blerjen e investimeve 1é tjera

Arketime nga shitjia e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/({pérdorur né) aktivitetin e financimit|

- 5,130,000.00

5.000,000.00

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkélime nga emeltimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té vefa

Fagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

- 5,130,000.00

5,000,000.00

Pagesé e defynmeve (& girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

5,130,000.00

5,000,000.00

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté

27,092.22

30,034 43

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

101,570.04

131,604.47

Efekti | fuhatjeve té kursit té kembimit té mjeteve monelare

Mjete monetare dhe ekuivalent# té mjeteve monetare mé 21 dhjeton

128,662.26

101,570.04
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:
Dhenia & shénimeve shpjeguese né keté pjesé &shig e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i ke dhenave t& k&saj pjese duhst t& béhet sipas kérkesave dhe sirukiurés standarte te
percaktuara ne SKK 2 e permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion | péngiithedm dhe politikat kontabs|
b)Sh&nimet ge shpjegojng zérat @ ndryshém t& pasgyrave financiare
) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare”
2  Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqgiperi.(SKK 2)
3
4

Barza e pergatities se PF | Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara. (SSK 1)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : {SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b} VIJIMESIA e veprimiarise ekcnomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerien e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fi BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhieme |

- Parimin e paragities me besniker

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin & paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen & mbivieresim te gelimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin & gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin & krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" { hyrje e pare |
dalje e pare (SKK 4}
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e akiivit per periudhen e investimit.(SKK 3)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vlefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen & amortizimit me 15 % ne vit




Ref.

SHENIMET

BShénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

SHPJEGUESE

Aktivet monetare 128,662
Banka
EmriiBankes | Monedha Nr llogarise ¥ 0 Kurs! i Viesa e
valute fund vitit leke
Union Bank  |[Leke 84020115 - 2,693.20
Raiffeisen Bank |Leke 110972039 - 60,681.18
Credins Bank Leke 0.174489 - 1,800.00
BKT Bank Leke 5146083257 - - 28,874.85
Banka Popullore |Leke 112451 - - 32,659.00
Tirana bank Leke 309648100 - - 1,954.00
Totali 128,662.23
Arka
EMERTIMI Vlera ne Kursi_ Vlera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke -
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali -
Ne tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta
Te ffera Financiare
Nga aktiviteti | shirytézimit 2.260,526
a >Liog./kerkesa te arktueshme kijent per shitjie 2,260,526
Mr Pershkrimi Viera
1|Riviera 2008 company £93,560
2|Denisi 05 Tirane 339,500
3|Prendi 02 Mirdite 400,000
4|AB| CONS Kukes 320,000
5|Llana] Tirane 307,466
Totali 2,260,526
b >Liog./kerkesa te arkiveshme debitore te tiere
C =Tatim mbi fitimin -
Tatimi i derdhur paradhenie Leke (999 582)
Tatimi i vitit ushtrimor Leke 1,188,997
Tatimi i derdhur teper Leke 189,405
Tatim rimbursuar Leke
d =TVEH 189 561
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke -
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke (79,387 659)
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke 81.177.677
Twsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit  Leke -

e =Te drefta e detyrime ndaj ortakeve
Nga njésité ekonomike brenda grupit
Nga njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té fjera




Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
Té pagueshme njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
Té pagueshme ndaj punonjgésve e sigurimeve shogérore/shéndet.

Té pagueshme nhdaj punonjésve 263,060
18 pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore 81,300

Té pagueshme pér detyrimet tatimore
>Detyrime tatimore per TAP-in 1,850
=Detyrime talimore per Tatim Fitimin 189 405
=Detyrime tatimore per TVSH-ne 199,561
=Detyrime tatimore gjoba 10,000
tali i Detyrimeve afatshkurt 14,566,847

Detyrime afatgjata: ,
Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve & kredisd

Arkétimel né avanceé per porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme njgsive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T8 tjera t6 pagueshme

=~ AW R =

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione:
1 Provizione pdr pensionet
2 Provizione té tjera

Detyrime tatimore té shtyra

lotali | Detyrimeve afatgjat:

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar 100,000
Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivierésimi

Rezerva té tjera =

1

Rezerva ligjore

2 Rezarva statutore
3 Rezerva té tiera
Fitimni i pashpérndaré 33,055,408
Fitim / Humbja e Vitit 6,710,783
Totali i Kapitalit 39,866,191
e Fitimi i ushtrimit Leke 7.899,780
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 26,866
® Fitimi para tatimit Leke 7,926,646
e Tatimi mbi fitimin Leke 1,188,997

Shenime te tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilen behen rregullime apo ngjarje te ndodhura
pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka




f Inventarét
Léndé e pars dhe matenale t& konsumueshme
Prodhime né proces dhe gjysémprodukte
Pradukte té gatshme
fMallra
Aktive Biclogjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeén)
AAGIM t& mib:
FParapagime pér inventar
inventar imeffamortizueshem)
Shpenzime té shtyra(Shpenzime periudhave te ardhshme)
Té arkétueshme nga t8 ardhurat e konstatuara
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare
Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj i€ tferé té mbajtur si aktive afatgjata
Tituyf t€ fiers 6 huadhenies

Aktivet materiale

Toka

Ndértesa

Impiante dhe makinen

T& tjera instalime dhe pajisje

Makineri pune dhe paisje zyre e informatike

Parapagime pér akfive materiale dhe né proces

o b G b =

44 B67,850

44,867,850

Tituf t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit
Tituj prongsie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
Tituf t& huadhénies njésité ekonomike ka interesa pjesémarrése

7,176,000

7,176,000

=

Emertimi Witi paraardhes 2014

viti ushtrimore 2015

Viera amortizim  [Vimbetur |paksime

shtesa

Amortizimi

VI.mbetur

Toka

MNdertesa

Kondicioner

Mjete transporti 5,984,000 1,404,000 | 8,580,000 E

1,404 000

7,176,000

Kolituge

kompiuter

antena +pajisje

TV Samsung

ipad (cope 5)

Hiwlwl{~| ||l —=

kompjuter{1cope)

Totali 9,984,000 1,404,000 | 8,580,000 -

1,404,000

7.178,000

Koncesione,patenta, licenca marka tregtare 6 drefta & ngjashme
Emiri i Mirg

Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore t& shiyra

Kapitali i nénshkruar i papaguar

Detyrime afatshkurtra:
Titujt & huamarijes
Detyrime ndaj institucioneve t& kredise
Arkétime né avancé pér porosi
Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
=Te pagueshme ndaj furnitoreve
=Te drejta e detynme ndaj ortakeve

=Debfitore dhe Kreditore te fiere
Déftesa té pagqueshme

14,566,847
5,870,000

7,851,571
6,294,777
1,656,794




Gabime materjale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

{ Fation FRANGAJ )




REPUPLIKA E SHQIPERISE
"FRANGAJ -KONSTRUKSION" SH.P.K
NIPT- K97807301D

Giendja e inventarit te magazines me date 31.12.2015

Gjendja e mallit per rishitje e vleresuar me koston e magazinimit

Nr | EMERTIMI | MALLIT MNJESIA SASIA CMIMI VLERA
1|Cimento Ton 130 9880 1.284 400
2|Hekur Kg 4800 760 3,648,000
3|Llamarina Kg 560 1205 674,800
4|Tuba te ndryshem Kg 450 1100 485,000
5|Gozhde Kg 1500 178 267,000
8| Profile llamarine Kg 50 1000 50,000
7|Profile hekuri u Kg 720 1200 875,716
B|Tulla Cope 2400 57 136,800
9|Derrasa M3 18 20000 360,000

10| Zhavorr llumi M3 29200 200 5,840,454

11|Rere M3 22380 890 18,818,530

12| Granil M3 17800 450 7,920,000
13|Cakull M3 22600 150 3,390,000
14|Kolle kg 550 13 7,150
X Totali 44,867,850

Lac me 02.01.2016

ADMINISTRATORI

Fatjon FRAR




Subjekti "Frangaj - Konstruksion"

NIPT-K97807301D

sh.p.k

Inventari | Aktiveve Afatgjata Materiale 2015

Viera e Viera e
mbetur deri mbetur deri
Data e Njesia Cmimil vlera Amortizimi |me dt. Norma ¢ |Amortizimi |me dt.
blerjes ose|e m blerjes ose |kontable ¢ |deri me 31.12.2014e |amortizi |per vitin 31.12.2015e
Nr_ |EMERTIMI ndertimit | matjes @ |ndertimit | Aktivit 31.12.2014 [A.Q mit 2015 AQ
A |IB 1 2 3 4 5 5 T 8 )
1|{Toka 0
2|Ndertesa 1]
3|Instalime makineri dhe paisje 0
4|Mjete transporti 4 15,600,000 4815000 8,580,000 1404000 7,176,000
a__ |Kamion IVEKO 984 TR 3278 L 01.08.2009 [Cope 1] 4,900,000 | 4 900,000 2205000 2,695,000 441000] 2,254,000
b |Kamion WEKO 325 TR 3254 F 01.09.2009 |Cope 1] 3,800,000 | 3,800,000 1755000 2,145,000 351000] 1,794,000
¢ jKamion VOLWVO 327 TR 6258P 01.09.2009 |Cope 1] 3,600,000 3,600,000 1620000 1,980,000 324000] 1,656,000
d__|Kamion Mercedes Benz 654 TRO66BR  |01.09.2009 Cope 1] 3,200,000 | 3,200,000 1440000 1,760,000 288000 1,472,000
]
f
5|Paisje zyre
0 0 1] 0| 15,600,000 | 4,815,000 | 8,580,000 - 1,404,000 | 7,176,000

Administratori




